
 

                                                                 
                 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

     

   ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

       

   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                                     Αθήνα, 06-06-2014  

               ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                                           Αρ. Πρωτ.: 5594                         

 

Ταχ. Δ/νση:     Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:    151 80  Μαρούσι 

Πληροφορίες:  Μ. Βενεδίκη 

Ιστοσελίδα:     http://www.gslll.edu.gr 

Τηλέφωνο: 213-1311634  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

ΘΕΜΑ: «Παράταση του διδακτικού έτους 2013-2014 σε ΣΔΕ» 

 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το Π.Δ 132/89 ΦΕΚ 64/
 
Ά/3-4-89 «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των υπηρεσιών της Γενικής  

       Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης» 

2. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ163/Α/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και 

λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2525/ 97 άρθρο 5 ( Α 188 ) « Ενιαίο  Λύκειο , πρόσβαση αποφοίτων του 

στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις της  αριθμ.  260/16-01-08 (άρθρο 1 παρ. 3)  Απόφασης του Υπουργού Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων ( ΦΕΚ 34/Β/16-01-08)  «Οργάνωση και Λειτουργία των Σχολείων 

Δεύτερης  Ευκαιρίας ( ΣΔΕ)»  

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118 ΦΕΚ 152Α/25-6-2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/12 (Α141) άρθρο 

«Ίδρυση Υπ. Πολιτισμού και Αθλητισμού – Μετονομασία του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 119 ΦΕΚ 153Α/25-6-2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

7.  Τις διατάξεις της παρ. 2
 
ε του άρθρου 3 του ν. 2909/2001 (Α’90) 

ΑΔΑ: Ω4Γ09-ΠΕΩ



 

8.  Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 47 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) 

9.  Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 47 του ν. 4264/2014 (Α’ 118) 

10. Το γεγονός της μη ολοκλήρωσης της διδασκαλίας όλων των γνωστικών αντικειμένων σε 

ορισμένα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.)  

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

 

 

1.  Την παράταση του διδακτικού έτους 2013-2014 έως τις 31 Ιουλίου 2014, για τον Β’ κύκλο και για 

τα συγκεκριμένα γνωστικά αντικείμενα, όπως αυτά αναφέρονται κατωτέρω, στα εξής Σ.Δ.Ε. και 

εκτός έδρας τμήματα: 

Α. Σ.Δ.Ε.  

Α/Α Σ.Δ.Ε. ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

1 ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

2 ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

3 ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

4 ΑΜΦΙΣΣΑΣ - ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

- ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ - ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

- ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

5 ΑΣΣΟΥ-ΛΕΧΑΙΟΥ - ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

- ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

6 ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

7 1
Ο
 ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

- ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

8 ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

9 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

10 ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

11 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ - ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

- ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

- ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

- ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

- ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ - ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

12 2
ο
 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

- ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ - ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

ΑΔΑ: Ω4Γ09-ΠΕΩ



 

Α/Α Σ.Δ.Ε. ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

13 ΛΑΜΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

14 ΝΑΥΠΛΙΟΥ ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

15 ΠΑΤΡΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

16 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

17 ΣΑΜΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

18 ΣΕΡΡΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

19 ΣΥΡΟΥ - ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

- ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

- ΦΥΣΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

- ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

 

Β. Τμήματα εκτός έδρας  

A/A ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

1 ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

(ΣΔΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ) 

ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

2 ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

(ΣΔΕ ΠΑΤΡΑΣ) 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

3 ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

(ΣΔΕ ΠΥΡΓΟΥ) 

- ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

- ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

- ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

- ΦΥΣΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

- ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ - ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

4 ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

(ΣΔΕ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ) 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

5 ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΟΥ 

(ΣΔΕ ΣΑΜΟΥ) 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

6 ΚΕΡΚΙΝΗΣ  

(ΣΔΕ ΣΕΡΡΩΝ) 

- ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

- ΦΥΣΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

- ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

7 ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ 

(ΣΔΕ ΝΑΥΠΛΙΟΥ) 

ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

8 ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ 

(ΣΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ) 

ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

9 ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ 

(ΣΔΕ ΚΟΖΑΝΗΣ) 

ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

10 ΣΚΙΑΘΟΥ 

(ΣΔΕ ΒΟΛΟΥ) 

- ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

- ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

- ΦΥΣΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

- ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ - ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

                                                                                                                 

    

ΑΔΑ: Ω4Γ09-ΠΕΩ



 

2. Οι απόφοιτοι των ανωτέρω Σ.Δ.Ε. θα λάβουν τον απολυτήριο τίτλο το αργότερο έως τις 3 

Σεπτεμβρίου 2014. 

3. Οι απόφοιτοι των ανωτέρω Σ.Δ.Ε. δικαιούνται εγγραφής, κατ’ εξαίρεση των υφισταμένων 

εγκυκλίων και υπουργικών αποφάσεων, στην επόμενη βαθμίδα της τυπικής εκπαίδευσης.  

 

 

 

 

                                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                 

                                                                                                             

 

 

                                                                                                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                      

Α)  ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

      κ. Κων. Αρβανιτόπουλου  

                                

Β)   Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

      1. Γραφείο Προέδρου 

      2. Γραφείο Διευθύνοντος  Συμβούλου 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ:                                               

1. Γραφείο Υφυπουργού κ. Κων. Γκιουλέκα    

2. Διευθύνσεις  Γ.Γ.Δ.Β.Μ.. 

3. Τμήμα Διοικητικού                                                          

4. Αρχείο      

ΑΔΑ: Ω4Γ09-ΠΕΩ


		2014-06-10T11:56:06+0300
	Athens




